

**Colegiul agroindustrial din
or.Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05-22
Lucrari de reparatie a blocurilor sanitare{WC baeti, WC fete si personalul}

Valoarea de deviz 547 010,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 05-22:						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,9200	84,97	163,142
2.	7122050013400	Zidar	h-om	251,5800	84,97	21 376,753
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,2800	84,97	1 468,281
4.	7123010010200	Betonist	h-om	36,8600	84,97	3 131,994
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	35,2500	84,97	2 995,193
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7500	84,97	318,638
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,9462	84,97	1 864,769
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	782,1200	84,97	66 456,736
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	117,5040	84,97	9 984,314
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,9760	84,97	1 272,511
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	24,0000	84,97	2 039,280
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	89,7700	84,97	7 627,756
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,9000	84,97	841,203
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0800	84,97	516,618
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	54,1800	84,97	4 603,675
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,0400	84,97	1 957,709
17.	7422010060100	Timplar	h-om	116,3046	84,97	9 882,402
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,6500	84,97	1 414,750
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	489,9448	84,97	41 630,610
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,1046	84,97	1 368,408
Total manopera						180 914,72

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	7,0700	34,00	240,380
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,4093	400,00	563,720
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0038	380,00	2 661,444
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,5360	380,00	583,680
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0250 0,0500 1,9200	3,00 4,00 10,00	0,075 0,200 19,200
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,4640	45,00	20,880

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0047	7 000,00	32,900
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0141	7 000,00	98,700
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0141	7 000,00	98,700
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 749,4100	0,07	192,459
11.	2010407343982	Rumegus	kg	1,6250 0,2950	11,00 15,00	17,875 4,425
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0056	7 000,00	39,200
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	38,1000 10,0400	1 400,00 1 670,00	53 340,000 16 766,800
14.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	0,50	6,000
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2100	4,00	0,840
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1200	25,00	28,000
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,5440	85,00	216,240
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,9956	85,00	1 019,626
19.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	19,2000	45,00	864,000
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	201,6234	21,00	4 234,091
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,1884	100,00	418,840
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2100	22,00	4,620
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	586,5408	2,90	1 700,968
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	12,4400	45,00	559,800
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	42,00	168,000
26.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,2000	25,00	105,000
27.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	33,9900	28,00	951,720
28.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	6,2200	55,00	342,100
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0750	52,00	159,900
30.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	14,4200	55,00	793,100
31.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,6480	45,00	299,160
32.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,1209	530,00	1 654,077
33.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1410 1,0353	830,00 850,00	3 437,030 880,005
34.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,2420 8,3224	590,00 1 000,00	2 502,780 8 322,400
35.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	870,00	3 585,096
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,2400 4,2000	200,00 590,00	1 648,000 2 478,000
37.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	69,1200	2,50	172,800
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 771,2020	2,50	6 928,005
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3800 91,9200	2,00 2,50	0,760 229,799
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	40,5082	5,00	202,542
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,5520	155,00	6 130,560
42.	2661122803601	Tub flexibil	m	56,1000	4,00	224,400
43.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	10,0000	0,50	5,000
44.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	16,5120	106,70	1 761,830

45.	2663102100000	Beton	m3	1,2423	1 150,00	1 428,645
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,9968	0,00	0,000
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,5800	0,00	0,000
48.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	197,9575	128,00	25 338,560
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,2000 19,2560	4,00 5,00	76,800 96,280
50.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	34,00	208,080
51.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	26,1000	15,00	391,500
52.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,0000	5,00	65,000
53.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	12,5000	7,00	87,500
54.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	64,2000	18,00	1 155,600
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	76,8000	5,00	384,000
56.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	34,5600	61,70	2 132,352
57.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	15,3600	43,50	668,160
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1410	35,00	4,935
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	96,2800	1,50	144,420
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 304,0000	0,15	345,600
61.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 152,0000	0,12	138,240
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	0,50	6,000
63.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,0800	350,00	1 428,000
64.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,2000	75,00	315,000
65.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,2000	15,00	63,000
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1250	75,00	384,375
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,1000 1,0250	35,00 45,00	143,500 46,125
68.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,2500	45,00	461,250
69.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	8,2400 4,2000	65,00 100,00	535,600 420,000
70.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,2000 8,2400	1,00 200,00	4,200 1 648,000
71.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,8000	3,00	14,400
72.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,3600	25,00	309,000
73.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	13,2600	210,00	2 784,600
74.	2875276305105	Conector	buc	170,4960	15,00	2 557,440
75.	2913124201351	Uscator de mini	buc	2,0200	1 250,00	2 525,000
76.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	450,00	900,000
77.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	18,2700 4,0600	85,00 100,00	1 552,950 406,000
78.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	12,4400	85,00	1 057,400
79.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0800	750,00	3 060,000
80.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	12,4400	100,00	1 244,000
81.	3130134817404	Cablu de energie	m	51,0000	18,00	918,000
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,7020	2,00	69,404
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1040 2,5443	0,00 5,00	0,000 12,722
84.	4100126202818	Apa	m3	2,0510 0,4350 0,0384	0,00 1,00 5,00	0,000 0,435 0,192

		Total materiale de construcții				182 248,01
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	211,5000	2,00	423,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2740	10,00	22,740
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2350	10,00	52,350
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	200,00	60,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,7560	10,00	107,560
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4800	20,00	9,600
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,2019	10,00	92,019
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5900	500,00	795,000
		Total utilaje de construcții				1 562,26

Cheltuieli directe	Lei	364 724,99
Asiguraria sociala si medicala	24 %	43 419,53
Transportul materialelor	3 %	5 467,44
Cheltueli directe		413 611,96
Cheltueli de regie	7 %	28 952,84
Beneficiul de deviz	3 %	13 276,95
Total		455 841,75
TVA	20 %	91 168,35

Total deviz: **547 010,10**

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)